
WZ 02Z032440 W  469 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 46 Erscheinungstermin: Freitag, 19.11.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 47 Erscheinungstermin: Freitag, 26.11.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 45 

Ausgegeben und versendet 
am 12. November 2021  

I N H A L T  

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verordnung vom 9. November 2021 über das Verbot von Feuer- 

entzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 470 

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Verordnung über die Betriebszeiten und  

den Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Schladming in der Zeit vom 20. Dezember 2021 –  

30. März 2022 470 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Belgiergasse 9 GmbH & Co KG; Öffentliche Ausschreibung (Umfassende Sanierung des Objektes Belgiergasse 9, 

8020 Graz zu insgesamt 13 Wohn- und 1 Geschäftseinheit mit einer Gesamtnutzfläche von ca. 940 m2, 

Baumeisterarbeiten) 471 

Projekt GV 6 Grundstücksverwaltung GmbH & Co KG; Auftragsbekanntmachung (Umfassende Sanierung Katz –  

Grazer Vorstadt 6 in 8570 Voitsberg – Teilgeneralunternehmerarbeiten) 472 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


470 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 12. November 2021  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-71366/2016-40 9. November 2021 

Verordnung vom 9. November 2021 über das Verbot 

von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 

Auf Grund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 i.d.g.F., wird verordnet:  

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Bruck-Mürzzuschlag das Feuerentzünden und 

das Rauchen im Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines 

Waldbrandes begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 

Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Walde Befugten, verboten. 

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Z. 17 

Forstgesetz 1975 dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu 

€ 7.270,00 oder mit Arrest bis zu vier Wochen geahndet.  

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft und tritt mit 31. Dezember 2021 wieder 

außer Kraft.  

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

Politische Expositur Gröbming 

BHLI-15874/2020-23 8. November 2021 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Liezen/Politische Expositur Gröbming über den Bereitschaftsdienst 

der öffentlichen Apotheken in Schladming in der Zeit vom 20. Dezember 2021 – 30. März 2022 

Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 43/2020, wird für die öffentlichen 

Apotheken 

 Edelweiss-Apotheke in 8970 Schladming, Pfarrgasse 677 und  

 Apotheke Planai-West in 8970 Schladming, Salzburger Straße 304  

der gemäß § 2 Abs. 2 lit. a der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Liezen/Politische Expositur Gröbming über den 

Bereitschaftsdienst und die Betriebszeiten der öffentlichen Apotheken in Schladming vom 7. Februar 2020 festgesetzte 

Bereitschaftsdienst an Werktagen (Montag – Samstag) während der Mittagspause wie folgt abgeändert:  

§ 1 

Für den Bereitschaftsdienst an Werktagen (Montag – Samstag) während der Mittagspause gilt Folgendes:  

a) Für den Zeitraum vom 20. Dezember 2021 – 30. März 2022 haben die Edelweiss-Apotheke und die Apotheke Planai-

West, beide in 8970 Schladming, entsprechend dem Turnusbereitschaftsdienst gemäß § 2 Abs. 1 der Verordnung der 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 12. November 2021 471 

 

Bezirkshauptmannschaft Liezen/Politische Expositur Gröbming über den Bereitschaftsdienst und die Betriebszeiten der 

öffentlichen Apotheken in Schladming vom 7. Februar 2020 zusätzlich Bereitschaftsdienst an Werktagen (Montag – 

Samstag) während der Mittagspause von 12.00 Uhr bis 14.00 Uhr bei geschlossener Tür zu versehen.  

b) Während der von den öffentlichen Apotheken in Schladming zu leistenden Bereitschaftsdienste muss der 

Apothekenleiter oder ein anderer allgemein berufsberechtigter Apotheker zur Abgabe von Arzneimitteln in dringenden 

Fällen rasch erreichbar sein (Ruferreichbarkeit), jedenfalls ist die telefonische Erreichbarkeit während dieser Zeiten 

sicherzustellen.  

§ 2 

In- und Außerkrafttreten  

(1) Diese Verordnung tritt mit Montag, 20. Dezember 2021 in Kraft und mit Ablauf Mittwoch, 30. März 2022 außer Kraft.  

(2) Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Liezen/Politische Expositur Gröbming über den Bereitschaftsdienst und 

die Betriebszeiten der öffentlichen Apotheken in Schladming vom 7. Februar 2020 bleibt, mit Ausnahme der für den 

Zeitraum vom 20. Dezember 2021 – 30. März 2022 erfolgten Abänderung für den Bereitschaftsdienst an Werktagen 

(Montag – Samstag) während der Mittagspause, vollinhaltlich in Kraft.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. G r o g e r  

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Belgiergasse 9 GmbH & Co KG 

Am Katzelbach 5, 8054 Graz 

 9. November 2021 

Öffentliche Ausschreibung 

Für die Umfassende Sanierung des Objektes Belgiergasse 9 in 8020 Graz zu insgesamt 13 Wohn- und 1 Geschäftseinheit 

mit einer Gesamtnutzfläche von ca. 940 m2 wird nachstehende Leistung ausgeschrieben:  

Baumeisterarbeiten 

Ausführungszeitraum: März 2022 bis September 2023 

Die Übermittlung der Zugangsdaten erfolgt ab Mittwoch, den 17. November 2021 durch das bkp Architekturbüro in 

Graz. Die Zugangsdaten für die Ausschreibungsunterlagen können – gebührenfrei – ausschließlich per E-Mail unter der 

Adresse office@bkp.co.at angefordert werden und sind danach auf der Webplattform abrufbar.  

Die Angebote sind bis Dienstag, den 14. Dezember 2021 (Uhrzeit und Abgabeort siehe Anbotsunterlagen) 

abzugeben. 131/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@bkp.co.at


472 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 12. November 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt GV 6 Grundstücksverwaltung GmbH & Co KG 

 12. November 2021 

Auftragsbekanntmachung 

gemäß § 1 Vergabe von Leistungen nach der Durchführungsverordnung zum Stmk. WFG 1993 

Auftraggeber: Projekt GV 6 Grundstücksverwaltung GmbH & Co KG, Grazer Vorstadt 6 in 8570 Voitsberg  

Ausschreibendes Büro und Auskünfte: ARTiVO Planung + Bauleitung GmbH, Alter Rathausplatz 7 in 8580 Köflach, 

Tel.  +43/3144/71320, E-Mail: office@artivo.at  

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Katz – Grazer Vorstadt 6 in 8570 Voitsberg – Teilgeneralunter-

nehmerarbeiten 

Erfüllungsort: Grazer Vorstadt 6 in 8570 Voitsberg 

Erfüllungsfrist: März 2022 bis Mai 2023 

Ausschreibungsunterlagen: Sind beim Architekturbüro ARTiVO Planung + Bauleitung GmbH, Alter Rathausplatz 7 in 

8580 Köflach, Tel. +43/3144/71320 unter der E-Mail office@artivo.at ab dem 17. November 2021 anzufordern. 

Schlusstermin für die Abgabe der Angebote: Die Angebote sind im Architekturbüro ARTiVO Planung + Bauleitung 

GmbH, Alter Rathausplatz 7 in 8580 Köflach, während der Öffnungszeiten mit der Aufschrift „Angebot Teilgeneral-

unternehmerarbeiten – Umfassende Sanierung Katz – Grazer Vorstadt 6 in 8570 Voitsberg“ bis spätestens Donnerstag, 

den 9. Dezember 2021, um 10.00 Uhr abzugeben. Es besteht ebenso die Möglichkeit die Angebote in digitaler Form an 

office@artivo.at bis spätestens 9. Dezember 2021, um 10.00 Uhr einzureichen. 132/2021 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@artivo.at
mailto:office@artivo.at
mailto:office@artivo.at
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-11-11T08:45:37+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 11.11.2021




